PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276

7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022

 A Comissão permanente de Licitações, instituída pela Portaria n°: 004-21/2024, em nome do Setor de

Licitações da Prefeitura de Toropi/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no

Mural Público e site do município: https://toropi.rs.gov.br, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  006/2022, AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE

OBRA, PARA REFORMA DO MOTOR DO TRATOR NEW HOLAND, a presente licitação rege-se pelas

normas da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

ONDE LÊ-SE:

13.8. A empresa vencedora deverá retirar o trator para reforma na empresa SLC MÁQUINAS LTDA na Av.

Presidente Getúlio Vargas n°: 434, Cidade de Tupanciretã/RS, onde o trator foi desmontado para fazer o orçamento

das peças danificadas estragadas.

LEIA-SE:

13.8. A empresa vencedora deverá retirar o trator para reforma na empresa SUPER TRATORES MÁQUINAS

AGRÍCOLAS LTDA, Localizada na Rodovia BR-158  Km 327, Pista Lateral, 2600 - Nossa Sra. de Lourdes,

Santa Maria - RS, 97060-220RS, onde o trator foi desmontado para fazer o orçamento das peças danificadas

estragadas.

ONDE LÊ-SE:

MINUTA DO CONTRATO

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO OBJETO

Parágrafo 7°. A empresa vencedora deverá retirar o trator para reforma na empresa SLC MÁQUINAS LTDA na

Av. Presidente Getúlio Vargas n°: 434, Cidade de Tupanciretã/RS, onde o trator foi desmontado para fazer o

orçamento das peças danificadas.

LEIA-SE:

MINUTA DO CONTRATO

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO OBJETO

Parágrafo 7°. A empresa vencedora deverá retirar o trator para reforma na empresa SUPER TRATORES

MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, Localizada na Rodovia BR-158 Km 327, Pista Lateral, 2600 - Nossa

Sra. de Lourdes, Santa Maria - RS, 97060-220RS, onde o trator foi desmontado para fazer o orçamento das

peças danificadas estragadas.

A data marcada para o certame permanece inalterada.

As demais cláusulas permanecem inalteradas conforme edital e seus Anexos.

TOROPI 04 DE AGOSTO DE 2022

                                                                                                                                   CLAUDIOMAR FRANZEN

PREGOEIRO

PORTARIA N° 004-21/2024